Wydawanie odpowiedniej kwalifikacji nale
ży do urzędników administracyjno - lekarskich po sta-
rannem wyśledzeniu stanu rzeczy na miejscu i protoku-
larnem spisaniu wszelkich wiadomości, które istotę cho
roby wyjaśnić mogą. Wiadomości te spisane będą w
kształcie odpowiedzi na zapytania, podane w ogólnych
przepisach dla zarządu spraw wewnętrznych Nr. 21,
pod dniem 18 (30) maja 1839 roku(ob. annex Nr. 53).

§ 314. Mogą być także przyjmowani do szpitala
obłąkani, leczeni już przez innych lekarzy, skoro złożo
ne zostanie świadectwo przez trzech lekarzy praktycz
nych podpisane, wraz z historją choroby i protokułem
przez urzędnika sądowego spisanym, któryby obejmo
wał zeznania świadków o poszlakach obłąkania umysłu
osoby, kwalifikującej się do zakładu obłąkanych.